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VENDIM
Nr.28. date 23 /07/2021

PER

MBIKQYRJEN E PUNIMEVE TE NDERTIMIT GJATE REHABILITIMIT TE DIGES
SE SPITALLES E SHFRYTEZUAR NGA BASHKIA DURRES

N€ mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtien ¢ Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t& Dambave” Neni 20, Komiteti Kombétar i Digave té
Médha (KKDM) ne mbledhjen e dates 28.07.2021 mori ne shqyrtim dokumentacionin teknik te
paraqitur nga Bashkia Durres per Mbikqyresin e Punimeve per Rehabilitimin e diges se
Spitalles. Nga shqyrtimi i ketij dokumentacioni u verejt se firma konsulente “NOVATECH
STUDIO" e caktuar per mbikqyrjen e punimeve si dhe ekspertet ¢ saj te caktuar ne ekipin e
mbikqyrjes se punimeve nuk kane licencen perkatese per mbikqyrje te punimeve per digat e
medha

Bazuar né dokumentacionin teknik té paraqitur nga Bashkia Durres si shfrytézues i késaj dige, si
dhe mos plotesimit te kerkesave te Rregullores per Sigurine e digave, neni 20 ¢ miratuar me
VKM Nr. 147, date 18.03.2004. KKDM ne mbledhjen e dates 23.07.2021.

VENDOSI:

[- Te mos miratojc Mbikqyresin ¢ Punimeve te caktuar nga Bashkia Durres per
Rehabilitimin ¢ diges se Spitalles per arsye tc mungesecs sc¢ kategorise perkatese te
licences per mbikqyrje te punimeve ne digat ¢ medha dhe per rrjedhoje te mosplotesimit
te kerkeses s¢ Nenit 20 te Rregullores per Sigurine e Digave.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive ¢ KKDM per
ndjekjen dhe zbatimin e masave té kerkuara né pérputhje me kété Vendim dhe legjislacionin né
fuqi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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